
 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 
 

Scuola Secondaria Statale di 1° Grado – Indirizzo Musicale 
“A. Inveges” 

 

Via Alcide De Gasperi, 8/A - 92019 SCIACCA (AG) - 0925/21331 - Fax 0925/21123 - Codice Univoco: UFC2HJ 
E-Mail: agmm054009@istruzione.it – PEC: agmm054009@pec.istruzione.it - URL: www.inveges.edu.it - C.F. 83001110846 

 

 

 
Codice CUP: I89J21006620006 

 
 

 
Oggetto: Liquidazione Compensi DS e DSGA Progetto PON/FESR  “13.1.2A-FESRPON-SI-
2021-240” – Digital Board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso prot. 28966/2021 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 2014-2020.  

Vista   la nota prot. AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 32.012,98. 

Vista  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 con nota 
protocollo n°1975 del 24/02/2022 con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale il progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica; 

Visto il Decreto Legislativo n°165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

Visto   il D.P.R. n°275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
Visto             il CCNL vigente; 
Visti   gli incarichi conferiti al Dirigente scolastico, prot. 4752 del 28/04/2022, e al Direttore 

SGA, prot. 4757 del 28/04/2022; 
Considerato  che le attività didattiche del Progetto di cui sopra sono concluse;  
Considerato  che le attività di Direzione e Coordinamento del Dirigente Scolastico e Amm.va e 

Contabile del DSGA sono state effettivamente svolte come si evince dalla 
documentazione presentata;  

Dato atto  della necessità di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle ore effettuate 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  



il Dsga è autorizzato ad effettuare la liquidazione ed il pagamento dei compensi per Direzione e 
Coordinamento del Dirigente Scolastico e Amm.va e Contabile del DSGA secondo quanto 
previsto negli incarichi assegnati e le ore effettivamente svolte e rendicontate. 
La spesa sarà posta a carico del Programma annuale 2023 in A03/09. 
Il totale da liquidare è pari a € 938,19, così distinto: 
 

 Lordo 
Stato 

Lordo 
Dipend
ente 

F.C. Inpdap 
dip. 

Inpdap 
scuola 

IRAP IRPEF Netto 

Prof.ssa Maria 
Angela Croce 

398,10 300,00 1,05 26,40 72,60 25,50 117,20 
 

155,35 

Dott. Luigi 
Domenico 
Arcadipane 

540,09 407,00 1,42 35,82 98,49 34,60 92,44 277,32 

 
 

 

 
              F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Maria Angela Croce 

 
 
 


		2023-04-19T11:15:21+0200




